
Instrukce akce FaVU ART pro Ukrajinu – informace o akci

• Druhá akce FaVU ART pro Ukrajinu se bude konat ve foyer Domu 
umění města Brna, Malinovského náměstí 2 ve středu 30. 3. 2022 od 
18.00 hodin. 

• Přihlášení děl pro akci bude zahájeno po výzvě zveřejněné od 16. 3. 
do 24. 3. (nebo kratší dobu v případě naplnění kapacity, která nyní činí 
60 děl, včetně děl, které se znovu nabízejí po první akci. Konec 
přihlašování bude oznámen emailem). Díla se přihlašují zasláním 
fotografie díla, názvu, popisu, vyvolávací ceny a anotace díla o rozsahu 
1-2 vět na emailovou adresu klodova@favu.vut.cz.

• Nabízená díla budou zveřejněna, včetně uvedení vyvolávací ceny, 
v on-line katalogu akce na webových stránkách www.favu.vut.cz/
f26745/d223650

• Odevzdání děl pro akci proběhne v úterý 29. 3. 2022 buď 12.00 - 
13.00 hodin před vrátnicí FaVU nebo 14.00 - 18.00 hodin ve foyer Domu 
umění města Brna. Odevzdání děl bude podloženo podpisem 
Předávacího protokolu mezi autorem/kou a FaVU.

• Nabízená umělecká díla budou prezentována fyzicky na předakční 
výstavě ve foyer Domu umění města Brna ve středu 30. 3. 2022 od 
16.00 do 18.00 hodin.  

• Akce je otevřena všem. Propagace akce cíleně míří na širokou 
veřejnost, nespecializuje se na subjekty podnikající na trhu s uměním.

• Vyvolávací cena představuje nejnižší podání. Minimální výše 
příhozu je 100 Kč, či jakákoliv vyšší částka zaokrouhlená na celé tisíce. 
Za příhoz se počítá zvednutí ruky, případně doprovázené hlasitým 
vyslovením nabídky. Nabídka probíhá tak dlouho, dokud přihazující mají 
o nabízený umělecký předmět zájem a zvyšují své příhozy. Licitátor/ka 
ukončí dražbu díla, pokud nedošlo přes jeho dvojí výzvu ke zvýšení 
podání. Po třetí výzvě přiklepne umělecké dílo zájemci/kyni, který/á 
učinil/a nejvyšší nabídku.

• Platba za získané dílo se uskuteční bezhotovostním převodem 

https://www.favu.vut.cz/f26745/d223650
https://www.favu.vut.cz/f26745/d223650


nebo platební kartou online ve prospěch vybrané humanitární 
organizace na projekty pomáhající Ukrajině. Platba se uskuteční 
prostřednictvím počítačů přímo v místě akce. 

• Získaná umělecká díla budou předána přímo na místě na podkladě 
dokladu o připsání příslušné částky na účet vybrané humanitární 
organizace. Vydání bude doprovozeno podepsáním Předávacího 
protokolu mezi FaVU a nabývajícím. Kopii tohoto protokolu obdrží 
autor/ka díla.

• Neprodaná díla budou převezena na FaVU, kde si je autoři/rky 
budou moci vyzvednout na základě emailové výzvy nejpozději do 5. 4. 
2022. 

• Kontaktní osobou za FaVU je Lenka Klodová - 
klodova@favu.vut.cz, tel. 603 499 393. 

• Kontaktní osobou za Dům umění je Marika Svobodová – 
svobodova@dum-umeni.cz, tel. 776 133 804.


